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GİRİŞ 

Günümüzde eğitim, insanların davranışlarında belli amaçlar doğrultusunda 
değişiklik oluşturma süreci olarak ele alınmaktadır. Öğretim ise planlı, programlı 
eğitim çalışmalarının gerçekleşmesini ifade etmektedir. 

Eğitimin davranış değişikliği olarak tanımlanması ve eğitimin bir sistem ola-
rak ele alınması program geliştirme çabalarına hız vermiştir. Eğitim programları; 
amaçlar-davranışlar, eğitim durumları (öğrenme yaşantıları) ve değerlendirme 
olmak üzere üç ana ögeye ayrılır. “Taba, bunlardan öğrenme yaşantılarının önemi 
konusunda program geliştirme ile ilgili hazırlık ve planlama çalışmalarının odak 
noktasını uzun yıllar boyunca ders konularının seçimiyle, organizasyonunun 
oluşturduğu, buna karşılık öğrenme yaşantılarının seçimi ve düzenlenmesinin 
öğretmenlerin inisiyatiflerine bırakıldığını; oysa eğitim programlarının bu en 
önemli ve en karmaşık ögesinin tesadüflere bırakılmayacağını, öğretme işinin bi-
limsel bulgular ışığında yürütülmesi gerektiğini ileri sürmektedir.” (Fidan, 1986:4). 

Varış (1988:14) ise “Eğitimde yenilenme, her şeyden çok, birey davra-
nışlarının yenilenmesidir. Bunun için de, eğitim amaçlarının saptanması ve bu 
amaçlar ile değerlendirme arasındaki boşluğun doldurulması gerekmektedir.” de-
mektedir. Burada ifade edilen boşluk, “neyin, nasıl” öğretileceği konusudur. 

“İçeriğin öğrencilere en etkili biçimde ‘nasıl’ kazandırılacağı” sorusu bizi öğ-
retme yollarıyla karşı karşıya getirir. Öğretme yoları; öğretme yaklaşımı, öğretme 
yöntemi ve öğretme tekniklerinden oluşur. 

Öğretim yöntemi; öğretimde amaçlara ulaşabilmek için, tekniklerin, işlenecek 
konunun, araç-gereç ve kaynakların bir bütünlük oluşturacak biçimde düzenlene-
rek hizmete sunulmasında izlenen bir öğretme yoludur. 

Öğretim yöntemleri çeşitli şekillerde sınıflandırılmıştır. Bunlardan birisi de 
geleneksel ve çağdaş öğretim yöntemleri olarak ikiye ayrılarak yapılan sınıflamadır. 
Geleneksel öğretim yöntemlerinde esas rol öğretmen üzerindeyken, çağdaş yön-
temlerde ise hem öğretmenin hem de öğrencinin etkinliği söz konusudur (Fo-
ulquié, 1991:159). Artık öğrencilerin sınıflarda pasif durumda oturarak öğretim 
görmesi istenmemektedir. Birçok öğretim yöntemine yapılan eleştirilerin çoğu bu 
noktadan kaynaklanmaktadır. 
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Bilimsel ve teknik ilerlemelerin bir sonucu olarak öğretme sürecinin yerini 
alması söz konusu olan, öğrenme sürecinde bir farklılaşma gözlenmektedir. Bugün 
için önem verilen husus, öğretme ilkesinden çok öğrenme üzerinde olmaktadır. 
“Mathetic” terimi öğretmeden öğrenmeye geçişi göstermek için kullanılan bir te-
rim olmuştur (Büyükdüvenci, 1986:137). 

Günümüzde öğretim, öğrenmeye kılavuzluk etme faaliyeti olarak ta-
nımlanmaktadır. Bu sebeple de sadece öğretmenin öğretmesinden değil, öğren-
me-öğretme sürecinden bahsedilmektedir. 

Yapılan çeşitli çalışmalar, ilerde unutulmaya yüz tutan ve ezbere edinilen bilgile-
rin zekâyı geliştirip biçimlendirdiği varsayımının yanlışlığını ortaya koymuştur. Zi-
hinsel yeti ve yeteneklerin geliştirilmesi, kafaya doldurulan bilgiler yoluyla değil, bilgi-
lerin kazandırılmasında başvurulan çeşitli yol ve yöntemlerle sağlanır (Enç, 1981: 205). 

Burada bir soru akla gelmektedir: “Hangi yol ve yöntemler?” Yöntem, bir 
amaca ulaşmak için takip edilen yol olduğuna göre, genel olarak hayatın her ala-
nında insanlar yöntemli çalışmaya özen göstermişlerdir. Aynı şekilde eğitim öğre-
tim alanında da planlı, programlı, yöntemli çalışmalar için uğraşılmış ve bu uğraş 
devam edecektir. 

Öğretimde kullanılan birçok öğretme yolları vardır. Öğretim yöntemleri 
“Genel Öğretim Yöntemleri” ve “Özel Öğretim Yöntemleri” olmak üzere iki ayrı 
şekilde ele alınmaktadır. Bütün derslerde kullanılabilecek yöntemlere, genel öğre-
tim yöntemleri diyoruz. Özel öğretim yöntemleri ise sadece belli bir ders ya da 
alanın öğretiminde kullanılabilecek yöntemleri ifade etmektedir. Genel öğretim 
yöntemleri, adından anlaşılabileceği gibi, tüm derslerde kullanılabilecek yöntem-
lerden oluşur ve her ders için geçerli ilke ve yöntemleri açıklar. Her bir dersin, 
kendi özelliklerine ve muhtevalarına uygun olarak geliştirilen yöntemlere de özel 
öğretim yöntemleri diyoruz. Türkçe öğretimi, matematik öğretimi vb. ders ve ko-
nulara özgü öğretim yöntemlerine, özel öğretim yöntemi denilmektedir. 

Eskiden, öğretim yöntemi denilince tüm derslerde kullanılan yöntemlerden 
bahsediliyordu. Ancak günümüzde, her ders farklı bir boyut kazanmış hatta bazı 
dallarda ayrışımlar olmuş ve her dal kendi alanını oluşturmuş ve öğretim yöntem-
leri de farklılaşmıştır. Genel öğretim yöntemleri artık ihtiyaca cevap veremez du-
ruma gelmiş ve bunun sonucu olarak özel öğretim yöntemleri ortaya çıkmıştır. 
Özel öğretim yöntemleri, her ders için hatta her konu için farklı yöntem ve teknik-
ler geliştirmiştir. Her alanın kendine özgü bir özel öğretim yöntemi vardır. 


